
現  金
給与額

所定内
給与額

歳 年 時間 時間 千円 千円 千円

自然科学系研究者 33.4 6.9  154  18 379.4 329.5 1226.0

技術士 49.7 12.9  154  21 461.8 391.5 1533.0

一級建築士 51.5 13.7  158  21 489.3 423.5 953.7

システム・エンジニア 38.3 9.7  157  14 337.1 308.3 852.3

プログラマー 29.5 5.1  164  12 266.3 246.1 569.1

医師 45.9 6.5  154  14 1078.0 995.1 791.4

歯科医師 44.6 6.8  173  37 555.8 347.1 300.8

薬剤師 40.6 7.8  168  11 362.1 338.4 959.9

看護師 38.5 8.0  157  4 318.6 301.7 784.5

准看護師 45.6 10.8  159  2 257.8 248.2 615.5

看護補助者 46.7 8.4  160  4 208.3 194.2 366.7

歯科衛生士 35.9 4.1  156  7 219.6 195.9 347.1

栄養士 33.8 7.3  161  9 239.6 225.7 552.3

保育士(保母・保父) 39.2 11.5  167  5 251.2 241.0 790.9

介護支援専門員（ケアマネージャー） 48.6 9.5  167  3 255.1 249.9 527.5

ホームヘルパー 48.9 5.0  161  9 197.9 180.9 185.2

福祉施設介護員 43.6 6.8  167  3 231.8 224.8 445.1

弁護士 58.8 6.8  173  4 214.7 210.3 602.7

公認会計士、税理士 44.4 6.1  172  13 348.4 315.8 548.9

社会保険労務士 50.5 31.5  150  2 350.6 344.9 2104.3

幼稚園教諭 32.6 8.9  165  0 233.5 232.6 814.3

高等学校教員 43.1 15.6  159  0 393.7 393.7 1463.6

大学教授 56.6 15.8  157  0 652.3 651.1 2668.3

大学講師 42.9 7.9  157  2 481.0 472.1 1797.2

各種学校・専修学校教員 42.1 9.5  161  8 317.1 303.6 935.0

個人教師､塾･予備校講師 33.7 7.8  170  5 271.6 262.2 540.7

デザイナー 33.4 7.8  170  4 321.5 312.9 640.9

ワープロ・オペレーター 39.1 8.6  157  12 245.1 219.5 428.1

キーパンチャー 45.7 10.3  155  5 218.6 212.9 97.5

電子計算機オペレーター 51.9 28.2  149  11 326.3 291.7 1680.4

百貨店店員 36.6 9.8  158  13 257.9 241.5 424.6

販売店員(百貨店店員を除く。) 40.4 7.6  164  12 218.4 199.7 281.1

スーパー店チェッカー 38.2 8.5  153  1 147.5 146.2 171.0

自動車外交販売員 36.5 13.2  159  10 359.6 340.1 1023.7

保険外交員 44.3 8.4  138  0 285.2 285.1 366.7

洗たく工 45.7 11.0  173  17 202.0 178.2 49.7

調理士 41.2 8.0  170  16 242.0 213.2 432.1

給仕従事者 39.0 7.4  175  12 230.8 211.0 162.4

娯楽接客員 36.8 10.6  169  4 269.8 261.2 458.7

警備員 53.3 8.3  170  22 222.9 184.9 257.1

守衛 61.7 15.4  155  6 235.2 221.8 417.1

自家用乗用自動車運転者 51.8 9.5  170  9 266.4 255.1 478.6

自家用貨物自動車運転者 51.5 10.9  175  38 265.8 208.5 354.7

タクシー運転者 63.1 10.2  165  20 233.7 190.6 213.9

営業用バス運転者 61.0 9.5  160  31 241.2 205.7 93.7

営業用大型貨物自動車運転者 50.3 10.3  171  36 331.2 274.8 360.4

営業用普通･小型貨物自動車運転者 43.2 11.7  174  43 315.5 252.9 559.6

鋳物工 34.9 6.7  176  27 237.9 196.8 362.1

福 岡 職 種 別 き ま っ て 支 給 す る 現 金 給 与 額 等

区 分

男 女 計

年　齢 勤続年数
所定内
実労働
時間数

超  過
実労働
時間数

きまって支給する
年間賞与
そ の 他
特    別
給 与 額

　　　資料出所：厚生労働省「令和元年賃金構造基本統計調査」
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圧延伸張工 40.0 8.0  173  5 308.2 298.3 603.5

一般化学工 38.0 15.5  151  21 369.2 303.7 1284.5

旋盤工 40.9 12.1  174  25 258.2 218.6 607.5

フライス盤工 34.3 7.7  165  39 310.5 243.6 954.5

金属プレス工 39.7 10.9  164  26 283.4 226.3 529.6

鉄工 44.2 17.4  169  10 340.1 326.2 694.0

板金工 39.6 3.1  176  24 267.5 228.7 429.3

仕上工 39.3 9.6  160  17 267.3 238.2 613.5

溶接工 44.8 16.2  163  20 289.5 253.2 772.8

機械組立工 38.7 8.6  162  18 266.4 227.3 575.3

機械検査工 54.1 10.3  159  5 213.2 203.3 401.9

機械修理工 41.0 14.1  162  18 326.0 283.2 1266.5

重電機器組立工 41.6 17.2  164  25 370.6 303.9 1119.2

通信機器組立工 31.0 1.7  162  30 234.4 195.8 195.4

半導体チップ製造工 39.6 7.3  163  17 297.6 268.2 345.5

自動車組立工 34.6 2.1  179  14 237.4 224.4 287.2

自動車整備工 36.3 12.0  163  27 302.1 244.6 856.7

パン・洋生菓子製造工 43.2 16.2  166  36 268.7 212.6 520.2

ミシン縫製工 36.5 9.7  162  5 155.3 148.6 210.0

製材工 44.9 6.6  160  12 287.2 270.8 284.1

家具工 45.4 13.4  166  23 243.2 211.1 283.1

製紙工 42.9 14.9  162  12 273.8 237.7 574.2

紙器工 51.2 16.0  173  5 200.3 192.8 239.2

オフセット印刷工 48.4 15.5  178  25 310.0 270.2 174.6

合成樹脂製品成形工 43.8 10.0  168  19 258.5 228.7 440.6

金属・建築塗装工 47.5 17.5  194  23 350.9 274.0 769.2

機械製図工 37.9 12.8  149  23 293.0 258.0 1054.5
ボイラー工 54.4 4.7  183  3 219.1 210.7 818.5

クレーン運転工 51.2 16.4  178  27 285.7 225.3 544.0

建設機械運転工 50.2 12.7  168  8 282.1 268.3 796.9

玉掛け作業員 41.3 13.6  188  97 481.8 308.3 1083.2

電気工 40.0 14.3  161  23 320.9 275.2 1192

掘削・発破工 51.5 16.5  160  26 423.9 362.1 936.8

鉄筋工 27.0 2.0  160  7 307.2 294.4 265.0

大工 27.5 0.5  165  0 300.0 300.0 0.0

配管工 47.8 6.7  177  10 266.5 245.0 429.8

はつり工 44.4 8.5  161  30 354.7 275.6 812.8

土工 44.9 9.2  178  16 328.0 307.6 701.4

港湾荷役作業員 47.3 12.6  168  24 343.7 277.2 649.7

ビル清掃員 53.2 8.5  160  8 171.9 160.6 309.8

　　　資料出所：厚生労働省「令和元年賃金構造基本統計調査」



現  金
給与額

所定内
給与額

歳 年 時間 時間 千円 千円 千円

自然科学系研究者（男） 34.8 7.1  153  19 391.1 330.2 969.9

技術士（男） 49.8 12.9  154  23 466.8 391.8 1594.0

技術士（女） 48.0 12.5  164  0 388.3 388.3 646.3

一級建築士（男） 52.5 14.1  158  20 481.6 419.0 884.2

システム・エンジニア（男） 39.0 9.8  158  14 347.6 317.4 877.2

プログラマー（男） 29.8 5.2  164  13 272.8 250.3 596.5

プログラマー（女） 27.7 4.9  162  5 235.5 226.5 439.2

医師（男） 46.1 6.3  153  14 1109.5 1021.4 808.1

医師（女） 43.3 9.7  164  0 576.4 576.4 525.7

歯科医師（男） 44.6 6.8  173  37 555.8 347.1 300.8

薬剤師（女） 43.3 9.4  173  7 351.8 337.2 1096.2

看護師（男） 37.8 10.4  154  2 332.9 314.8 798.6

看護師（女） 38.7 7.5  157  4 316.0 299.3 781.9

准看護師（女） 46.0 11.0  159  1 256.9 248.6 640.3

看護補助者（男） 35.7 6.8  159  3 241.4 223.4 404.0

看護補助者（女） 49.7 8.8  160  4 199.3 186.3 356.6

歯科衛生士（女） 35.9 4.1  156  7 219.6 195.9 347.1

栄養士（女） 33.9 7.4  161  9 239.4 225.4 550.4

保育士(保母・保父)（男） 26.1 5.0  177  6 230.3 211.3 644.1

保育士(保母・保父)（女） 39.6 11.7  167  5 251.9 242.0 796.0

介護支援専門員（ケアマネージャー）（男） 40.8 7.6  164  4 231.5 223.6 466.1

介護支援専門員（ケアマネージャー）（女） 52.5 10.5  168  2 267.2 263.3 558.9

ホームヘルパー（男） 43.3 4.4  160  0 250.3 246.6 24.2

ホームヘルパー（女） 50.0 5.2  161  11 188.4 168.9 214.6

福祉施設介護員（男） 41.4 7.2  168  4 245.3 236.1 523.0

福祉施設介護員（女） 44.5 6.6  166  3 225.9 220.0 411.3

弁護士（男） 59.5 3.5  168  0 195.3 195.3 594.0

弁護士（女） 58.5 8.5  176  7 224.5 217.8 607.0

公認会計士、税理士（男） 41.8 7.0  176  13 375.8 338.1 724.5

公認会計士、税理士（女） 48.6 4.5  167  13 305.3 280.8 272.9

社会保険労務士（女） 50.5 31.5  150  2 350.6 344.9 2104.3

幼稚園教諭（女） 32.6 8.7  165  0 230.5 229.6 809.9

高等学校教員（男） 44.1 17.0  160  0 412.7 412.7 1614.0

大学教授（男） 56.5 16.4  157  0 662.1 660.8 2819.1

大学講師（男） 42.7 8.2  157  2 503.2 494.1 1983.0

大学講師（女） 43.2 7.1  158  2 424.8 416.3 1327.1

各種学校・専修学校教員（男） 43.5 11.0  161  6 331.6 319.7 1064.0

個人教師、塾・予備校講師（男） 34.0 7.7  171  7 278.2 266.1 572.0

個人教師、塾・予備校講師（女） 33.0 7.9  167  2 254.8 252.2 461.2

デザイナー（男） 34.6 8.6  163  7 297.0 280.3 738.6

デザイナー（女） 32.7 7.3  174  1 337.7 334.3 576.6

ワープロ・オペレーター（女） 46.8 8.6  156  3 208.1 203.6 278.6

キーパンチャー（女） 45.7 10.3  155  5 218.6 212.9 97.5

電子計算機オペレーター（男） 53.9 30.7  147  12 352.0 311.4 1963.9

電子計算機オペレーター（女） 44.9 19.7  156  8 238.2 223.9 708.3

百貨店店員（男） 34.6 8.0  159  23 331.5 297.3 605.1

百貨店店員（女） 37.9 10.9  157  7 212.5 207.1 313.2

販売店員(百貨店店員を除く。)（男） 37.3 8.7  168  19 254.9 224.1 425.4

福 岡 職 種 ・ 性 別 き ま っ て 支 給 す る 現 金 給 与 額 等

区 分

男 女 別

年　齢 勤続年数
所定内
実労働
時間数

超  過
実労働
時間数

きまって支給する
年間賞与
そ の 他
特    別
給 与 額

　　　資料出所：厚生労働省「令和元年賃金構造基本統計調査」
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販売店員(百貨店店員を除く。)（女） 42.1 7.1  162  8 199.0 186.7 204.5

スーパー店チェッカー（女） 40.5 9.5  155  1 150.9 149.3 194.7

自動車外交販売員（男） 38.2 14.6  160  10 368.0 347.9 1092.5

保険外交員（男） 45.6 7.0  159  0 409.3 409.2 191.2

保険外交員（女） 44.2 8.6  135  0 267.7 267.7 391.5

洗たく工（女） 53.3 11.3  170  19 189.1 164.1 56.6

調理士（男） 38.8 6.7  176  22 272.9 230.2 408.7

調理士（女） 44.1 9.6  163  8 203.9 192.2 460.8

給仕従事者（男） 38.7 9.8  187  11 269.6 245.0 247.2

給仕従事者（女） 39.4 5.2  164  12 195.5 180.0 85.3

娯楽接客員（男） 37.6 11.1  166  4 286.1 275.7 510.9

娯楽接客員（女） 35.4 9.5  174  3 240.2 234.9 363.8

警備員（男） 54.4 8.4  169  22 222.6 183.9 249.5

守衛（男） 62.1 13.2  155  6 226.2 212.0 269.6

自家用乗用自動車運転者（男） 52.0 9.7  169  9 267.9 256.3 480.5

自家用貨物自動車運転者（男） 51.5 10.9  175  38 265.8 208.5 354.7

タクシー運転者（男） 63.6 10.2  166  20 235.9 193.2 212.2

営業用バス運転者（男） 61.0 9.5  160  31 241.2 205.7 93.7

営業用大型貨物自動車運転者（男） 50.4 10.5  171  37 335.5 278.3 362.5

営業用普通･小型貨物自動車運転者(男) 43.2 11.9  174  43 317.5 254.5 559.3

鋳物工（男） 34.9 6.7  176  27 237.9 196.8 362.1

圧延伸張工（男） 40.0 8.0  173  5 308.2 298.3 603.5

一般化学工（男） 38.0 15.6  152  21 374.3 306.5 1291.9

旋盤工（男） 39.6 12.4  171  27 268.2 224.7 673.4

フライス盤工（男） 34.3 7.7  165  39 310.5 243.6 954.5

金属プレス工（男） 39.7 10.9  164  26 283.4 226.3 529.6

鉄工（男） 43.0 17.2  169  11 342.0 327.4 677.3

板金工（男） 39.6 3.1  176  24 267.5 228.7 429.3

仕上工（男） 38.5 9.7  158  18 270.3 240.0 627.3

溶接工（男） 44.8 16.2  163  20 289.5 253.2 772.8

機械組立工（男） 37.9 8.7  162  19 274.0 232.9 609.5

機械検査工（男） 57.4 14.5  162  7 241.6 228.2 533.6

機械修理工（男） 40.9 13.9  161  18 323.6 281.2 1247.5

重電機器組立工（男） 40.5 16.3  164  26 378.7 309.5 1156.6

通信機器組立工（女） 47.0 4.0  182  4 243.3 237.3 167.5

半導体チップ製造工（男） 38.9 6.7  163  22 298.7 261.0 283.9

半導体チップ製造工（女） 41.7 8.8  163  4 294.5 288.6 520.9

自動車組立工（男） 37.3 2.7  178  12 266.2 246.8 381.7

自動車整備工（男） 36.4 12.2  163  27 303.1 245.5 863.7

パン・洋生菓子製造工（男） 41.5 16.9  165  39 295.5 231.5 660.4

パン・洋生菓子製造工（女） 46.6 14.9  168  29 212.5 173.0 225.3

ミシン縫製工（女） 36.5 9.7  162  5 155.3 148.6 210.0

製材工（男） 45.7 7.3  159  14 307.2 288.1 296.5

家具工（男） 45.4 13.7  167  24 251.6 216.9 292.8

製紙工（男） 40.4 14.0  163  15 286.3 245.1 591.7

紙器工（男） 49.4 15.3  176  8 214.8 202.6 185.4

オフセット印刷工（男） 47.6 16.3  179  28 324.9 279.2 146.3

合成樹脂製品成形工（男） 45.2 11.3  171  16 282.6 254.8 510.3

　　　資料出所：厚生労働省「令和元年賃金構造基本統計調査」
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金属･建築塗装工（男） 47.5 17.5  194  23 350.9 274.0 769.2

機械製図工（男） 39.3 14.4  150  26 324.7 282.5 1231.6

ボイラー工（男） 54.4 4.7  183  3 219.1 210.7 818.5

クレーン運転工（男） 51.2 16.4  178  27 285.7 225.3 544.0

建設機械運転工（男） 50.2 12.7  168  8 282.1 268.3 796.9

玉掛け作業員（男） 41.3 13.6  188  97 481.8 308.3 1,083.2

電気工（男） 40.0 14.5  161  23 321.8 276.0 1,190.9

電気工（女） 42.3 7.7  165  39 280.9 239.4 1,241.8

掘削・発破工（男） 51.5 16.5  160  26 423.9 362.1 936.8

鉄筋工（男） 27.0 2.0  160  7 307.2 294.4 265.0

大工（男） 27.5 0.5  165  0 300.0 300.0 0.0

配管工（男） 47.8 6.7  177  10 266.5 245.0 429.8

はつり工（男） 44.4 8.5  161  30 354.7 275.6 812.8

土工（男） 45.2 9.4  180  17 335.1 313.9 718.8

土工（女） 38.5 5.5  137  0 164.0 164.0 300.0

港湾荷役作業員（男） 47.3 12.6  168  24 343.7 277.2 649.7

ビル清掃員（男） 49.0 8.9  160  7 201.1 186.7 543.5

ビル清掃員（女） 55.4 8.3  160  8 157.0 147.3 190.9

　　　資料出所：厚生労働省「令和元年賃金構造基本統計調査」


